

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE

PROCESSO Nº 2018020701-PE



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMONTI-CE

Prezado Senhor,

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital da Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 200GR- Instataneo, enriquecido com vitaminas e minerais, acondicionado em pacotes contendo 200 gramas (g) em fardos de plástico ou caixa de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e composição nutricional do produto. validade mínima de 180 dias da data da entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	MAGICO	60	R\$ 1,08	R\$ 64,80
2	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA - Embalagem de 1 quilo (kg), livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	QUILO	DISAFRA	2110	R\$ 1,99	R\$ 4.198,90
3	ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO DE 20L -Recarga de água em garrafão retornável de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos -	GARRAFÃO	BRISA DA SERRA	2547	R\$ 4,99	R\$ 12.709,53

	CNNPA					
4	ALHO AMASSADO- Branco, embalagem primária plástica de 200 gramas, inviolada, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de netrega de no mínimo 180 dias. Registrado no Ministério da Agricultura.	PACOTE	TINA	192	R\$ 3,15	R\$ 604,80
	AMIDO DE MILHO CAIXA 200G - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não deverá conter resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem caixa que deve estar intacta, vedada com 200g. prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	CAIXA	KIMIMO	51	R\$ 2,74	R\$ 139,74
7	AZEITE DE OLIVA 500ML- Azeite de Oliva, extra virgem, embalagem de 500ml, contendo no rótulo as informações de ingredientes, composição nutricional, prazo de validade mínima de 06 meses e registro sanitário no órgão de competência.	GARRAFA	MARIA	17	R\$ 9,98	R\$ 169,66
8	BATATA INGLESA- Lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalagem: em sacos plásticos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	QUILO	IN NATURA	728	R\$ 3,45	R\$ 2.511,60
9	BETERRABA- Lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo apresentar cor vermelho vinho. Embalagem: em sacos plásticos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	QUILO	IN NATURA	568	R\$ 3,45	R\$ 1.959,60





10	BISCOITO TIPO MARIA DOCE- Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, óleo e essência de Baunilha. Embalagem primária de 400 gramas (3 x 1), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.		VITA BONO	264	R\$ 2,78	733,92
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER - Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e amônio. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), produto crocante e sequinho, de primeira qualidade, apresentando fibras na sua composição e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	VITA BONO	480	R\$ 2,68	R\$ 1.286,40
12	BOLO TIPO CASEIRO - MACAXEIRA - Bolo fofo sabor macaxeira, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais.	UNIDADE	PÃO DA VIA	36	R\$ 9,90	R\$ 356,40
13	BOLO TIPO CASEIRO - CHOCOLATE - Bolo fofo sabor chocolate produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais.	UNIDADE	PAO DA VIDA	24	R\$ 9,45	R\$ 226,80
14	BOLO TIPO CASEIRO - LARANJA -Bolo fofo sabor laranja, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico	UNIDADE	PAO DA VIDA	24	R\$ 9,45	R\$ 226,80






	transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais.					
15	BOLO TIPO CASEIRO - MARACUJÁ - Bolo fofo sabor maracujá, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais.	UNIDADE	PAO DA VIDA	24	R\$ 9,10	R\$ 218,40
17	CAFÉ EM PÓ 500G -Pó de café, torrado e moído, embalagem contendo 500g, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade e registro sanitário em órgão competente.	PACOTE	PURO	192	R\$ 4,98	R\$ 956,16
20	CARNE BOVINA MOÍDA 500G - moída, congelada, embalagem primária de 500 gramas (g), embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	PACOTE	GOSTOSINHA	290	R\$ 3,89	R\$ 1.128,10
21	CARNE BOVINA SALGADA- tipo charque, dianteiro, sem nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem primária de 500 gramas (g), acondicionados em caixas de papelão com até 20 quilos (Kg), embalado a vácuo, livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	PACOTE	DAFAZENDA	60	R\$ 11,28	R\$ 676,80

ARAB

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

22	CEBOLA E COENTRO (CHEIRO VERDE) - Livre de impurezas e/ ou insetos que o torne impróprio para o consumo humano. O produto deve ser entregue logo após a colheita. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica. Produção de 2016.	QUILO	IN NATURA	436	R\$ 2,99	R\$ 1.303,64
23	CEBOLA PÊRA -de primeira qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, iseta de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	IN NATURA	758	R\$ 3,25	R\$ 2.463,50
20	COLORÍFICO (EMB. 100GR) -Sem sal. Embalagem de 100 gramas (g). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	TINA	144	R\$ 0,50	R\$ 72,00
28	ERVILHA EM CONSERVA -Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	LATA	OLE	324	R\$ 0,55	R\$ 178,20
30	FARINHA DE MANDIOCA - Feita a partir da mandioca, branca tipo 1, fina, seca, embalagem contendo 01 Kg	QUILO	AMIL	350	R\$ 3,79	R\$ 1.326,50
31	FEIJÃO CARIOCA -tipo 1, umidade entre 12 e 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de até 30 quilos (Kg). Livre de impurezas e/ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde, Agricultura e Abastecimento.	QUILO	FIBRA	276	R\$ 3,04	R\$ 839,04
32	LEITE CONDENSADO - Embalagem de 200 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CAIXA	ITALAC	216	R\$ 2,99	R\$ 645,84





33	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G - umidade inferior a 13%. Embalagem primária plástica de 500 gramas (g), acondicionado em fardo de 5 quilos (Kg), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	BOMSABOR	700	R\$ 1,99	R\$ 1.113,00
34	MAIONESE - Embalagem de 500 gramas (g) com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	POTE	OLE	244	R\$ 4,18	R\$ 1.019,92
38	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ML - refinado, de soja. Embalagem plástica descartável ou lata com 900 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de papelão. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	GARRAFA	ABC	466	R\$ 3,98	R\$ 1.854,68
39	PÃO HAMBURGUER - Embalagem de 400 gramas (g), contendo 10 unidades. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	PACOTE	PAO DA VIDA	1840	R\$ 3,29	R\$ 6.053,60
42	QUEIJO MUSSARELA QUILO - Fatiado ou em peça de primeira qualidade, com rótulo de identificação do produto contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura. Embalagem: em sacos plásticos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	QUILO	SANTO EXPEDITO	48	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
43	REFRIGERANTE SABOR COLA - Sabor cola, embalagem com 2 litros de capacidade, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	GARRAFA	DELRIO	170	R\$ 4,95	R\$ 841,50

Handwritten signatures and initials in blue ink.



50	TOMATE IN NATURA - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	QUILO	IN NATURA	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
55	LEITE EM CAIXA, INTEGRAL, EMB. 1 LITRO	CAIXA	MARANGUAPE	1.920	R\$ 3,18	R\$ 6.105,60
56	ADOÇANTE DIETÉTICO- Produto usado para proporcionar sabor doce característico às refeições de escolares portadores de Diabetes Mellitus. Aspecto físico líquido transparente. O produto deve ser livre de Ciclamato e Sacarina (ambas substâncias artificiais derivadas do Petróleo), além do aspartame e apresentar-se em frascos de 65 mL com bico dosador. Prazo de Validade de, no mínimo, 12 meses.	FRASCO	ADOCYL	55	R\$ 3,90	R\$ 214,50
57	LEITE DE SOJA EM PÓ Especificação : LEITE DE SOJA EM PÓ: Lata ou sache de 300 gramas, sabor natural ou tradicional, deve apresentar em sua composição: extrato de soja em pó desengordurado, açúcar, óleo de soja refinado, maltodextrina, vitaminas (A, D, B1, B2, K, Niacina, Ácido Pantototênico, B6, B12, Biotina, Ácido Fólico), minerais: (cálcio, fósforo, ferro, zinco, cobre, iodo, manganês), espessante. Na apresentação original sem lactose. Não deve conter glúten. Prazo de Validade de, no mínimo, 180 dias na data de entrega.	PACOTE	SOYMILK	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
60	PIMENTÃO -Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	IN NATURA	278	R\$ 4,40	R\$ 1.223,20



65	<p>POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - Produto pasteurizado, não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido de frutos polposos, através de processo tecnológico adequado, com um teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Rotulagem deve conter o nome do produto, ingredientes, peso líquido, nome fantasia, razão social, endereço do estabelecimento, C.N.P.J., Inscrição Estadual, conservação adequada do produto marca comercial do produto, data de fabricação/lote, prazo de validade, Nº. do registro do produto junto ao mapa, código de barras, informação nutricional e o dizer "não contem glúten" condições de armazenamento, conservar congelado á temperatura de pelo menos - 5°C, a fim de manter a qualidade do produto. Não é permitido o transporte junto com produtos químicos ou que exalem qualquer tipo de odor. Prazo de validade máximo de 02 anos. Obrigatório apresentação do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (MAPA), apresentação da ficha técnica e laudo microbiológico do produto.</p>	QUILO	SOFRUTA	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
71	<p>MAÇÃ QUILO -Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</p>	QUILO	IN NATURA	214	R\$ 3,90	R\$ 834,60
72	<p>REFRIGERANTE SABOR CAJU -Sabor caju, embalagem com 2 litros de capacidade, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Ministério da Saúde.</p>	GARRAFA	DELRIO	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00
73	<p>REFRIGERANTE SABOR UVA GARRAFA - Sabor uva, embalagem com 2 litros de capacidade, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Ministério da Saúde.</p>	GARRAFA	DELRIO	60	R\$ 4,78	R\$ 286,80
74	<p>NESTON (EMBALAGEM 500G)</p>	CAIXA	NESTLE	180	R\$ 7,99	R\$ 1.438,20

F

RB

ARB



75	ACHOCOLATADO EM PÓ EMB:400 GRAMAS -Embalagem contendo 400 gramas (g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PACOTE	MAGICO	200	2,98	R\$ 596,00
76	AVEIA EM FLOCOS (EMB. 500G)	LATA	NESTLE	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
77	BANANA - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	IN NATURA	204	R\$ 2,95	R\$ 601,80
78	BATATA DOCE -Branca ou roxa. Emb. primária de 05 a 10Kg. Livre de impurezas e/ ou insetos que torne imprópria ao consumo humano. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica. Safra 2017	QUILO	IN NATURA	100	R\$ 2,87	R\$ 287,00
79	BISCOITO DE MAISENA (EMB. 200GR)	PACOTE	VITA BONO	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
81	CARNE BOVINA DE 1ª -Carne bovina de 1 qualidade, serrada, sem osso, em peça. Embalagem contendo identificação do produto e prazo de validade. Livre de impurezas que a tornem imprópria para o consumo humano. O manejo deve ser feito empregando-se tecnologias baseadas nas boas práticas de manejo, produzinda dentro dos principios de responsabilidade social ao meio ambiente.	QUILO	DUBOI	100	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00
84	CREMOGEMA (MB.500 GR)	CAIXA	CREMOGEMA	150	R\$ 4,04	R\$ 606,00
85	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO-Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	PACOTE	DONA CLARA	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



86	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.- Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	PACOTE	DONA CLARA	124	R\$ 2,75	
91	OVOS DE GALINHA- Ovos de galinha, embalagem: bandeja com 30 unidades.	BANDEJA	AVINE	40	R\$ 10,90	R\$ 436,00
94	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ABACAXI Especificação : Suco concentrado sabor abacaxi. Embalagem de 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	GARRAFA	DAFRUTA	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
103	BISTECA SUÍNA QUILO Especificação : BISTECA SUÍNA CONGELADA A -12°C, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.)OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E.), A ORIGEM, A VALIDADE, O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADITIVO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) E DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA COM CAPACIDADE DE 3,5KG CADA CAIXA, COM PESO DE 180 A 230G CADA PEÇA, TAMANHO MÉDIO.	QUILO	SALDALI	450	R\$ 13,14	R\$ 5.913,00
104	FILÉ DE PEITO DE FRANGO QUILO Especificação : Filé de peito de frango 1a qualidade, sem osso e sem pele, congelado a -12 Cø, produto separado em camadas (interfolhado), envolto em folha plástica, embalado em caixa de papelão com tampa lacrada, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F.) ou selo de	QUILO	AVENOVA	1850	R\$ 8,89	R\$ 16.446,50

ARAB

ARAB



	inspeção estadual (S.I.E.), descongelamento em torno de 8%. Com gramagem unitária de 1 kg.					
105	LINGUIÇA - CALABRESA QUILO Especificação : Linguiça calabresa de 1a qualidade, embalada a vácuo em saco plástico, etiquetada e acondicionada em caixa de papelão lacrada, com identificação do produto, data de validade e selo de inspeção federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.). DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA.	QUILO	SALDALI	36	R\$ 12,90	R\$ 464,40
107	PRESUNTO DE PERU QUILO Especificação : Presunto de peru de 1a qualidade em peças inteiras com identificação do produto, embalado em saco plástico a vácuo, etiquetado, data de validade e selo de inspeção federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.).	QUILO	SEARA	36	R\$ 22,90	R\$ 824,40
108	FEIJÃO DE CORDA QUILO Especificação : FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1- DE 1A QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO(12/78 DA CNNPA). COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,5-3,0.	QUILO	FIBRA	170	R\$ 2,89	R\$ 491,30
109	FEIJÃO PRETO QUILO Especificação : FEIJÃO PRETO - TIPO 1- DE 1A QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/ IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR, PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.	QUILO	FIBRA	80	R\$ 6,40	R\$ 512,00
118	LEITE PASTEURIZADO TIPO C. Especificação : EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, COM DATA DE VALIDADE, S.I.F,IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	LITRO	MARANGUAPE	1500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
119	PÃO PARA CACHORRO QUENTE PACOTE	PACOTE	PAO DA VIDA	1600	R\$	R\$

F KZ PAB



	Especificação : Pão para cachorro quente: embalado em pacotes com 20 unidades, com data de fabricação e validade.					
121	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO Especificação : Biscoito doce tipo Sortido: Embalado em pacotes com 400g, com data de fabricação e validade.	PACOTE	VITA BONO	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
122	ALFACE- Especificação : Alface: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas. Não deve ser o hidropônico.	UNIDADE	IN NATURA	412	R\$ 1,00	R\$ 412,00
124	CARNE BOVINA - MOÍDA QUILO Especificação : Carne bovina moída - Músculo, congelada a -12 graus °C, embalada a vácuo e impresso em tinta, na embalagem plástica e acondicionado em caixa de papelão, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.), a origem, a validade, o lote, informação nutricional, isenta de aditivo e substancias estranhas ao produto, que alterem suas características naturais (físicas, químicas, e organolépticas), coloração avermelhada e data de fabricação.	QUILO	DUBOI	140	R\$ 13,04	R\$ 1.825,60
126	PÃO DE COCO (EMB. 500GR) UNIDADE	UNIDADE	PAO DA VIDA	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
127	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR 14 ITENS Especificação : Composta por 04 Quilo de Arroz Parbolizado Tipo I Pacote 1 Kg, 02 Quilo de Açúcar Refinado Pacote 1 Kg, 02 Quilo de Feijão Cariquinha Tipo I Pacote 1 Kg, 02 Pacotes de MACARRÃO Tipo Espaguete Pacote de 500 gramas (g), 01 Garrafa de Óleo de Soja de 900 ml, 02 pacote de Leite em pó Integral de 200g, 01 Pacotes BISCOITO Tipo Cream-Cracker Pacote 400 gramas (g), 02 Pacotes de Café 250g, 02 Pacotes Farinha de Milho em Flocos Pacote 500 gramas (g), 01 Farinha de Mandioca Pacote 1 kg, 02 latas de Carne Bovina Enlatada, EMB. 320 gramas (g), 01 pacote de Sal Branco Refinado Tradicional emb. pacote 01 kg), 01 margarina emb. pote 500(g), 02 sardinhas enlatadas emb. 125(g).	UNIDADE	DIVERSOS	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
Cento e dezenove nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e três centavos.)						R\$ 119.494,73

F AB RAB



Cotamos o Valor total de R\$: 119.494,73 (Cento e dezenove nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e três centavos.)

Prazo para execução: Conforme edital.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta dias).

Crateús, 26 de fevereiro de 2018.

LUIZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES
DIRETOR: CPF: 181.151.444-87

L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTA EIRELI-ME
CNPJ sob o nº 26.363.568/0001-78
LUIZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES
RG: 500414 SSP/PB